
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 85 
De 16 de maio de 2025 

 
 
 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “ VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE 

DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e considerando o disposto no Art.1º, §1º, da Lei Municipal nº 6.792, de 29 de 

maio de 2008, bem como o Art.13, XIV, do Regimento Interno da Fundação; 

 

RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR a CESSÃO do empregado público 

fundacional CAIO RIBEIRO BORGES, Médico Anestesiologista, matrícula nº 3921, ao 

Município de Araraquara para prestação de serviços junto à Secretaria de Saúde. 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA(FUNGOTA– ARARAQUARA), aos 16 (dezesseis) dias do 
mês de maio do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco). 

 

 

 
EMANUELLE LAURENTI 

Diretora Executiva 


